1

ATA DE POSSE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LONDRINA DE 14

DE DEZEMBRO DE 2009.

Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e nove, no Auditório da Villa da Saúde,

sito na Avenida Jorge Casone, nº 2350, tomam posse como membros do Conselho Municipal

de Saúde de Londrina, os representantes dos segmentos de usuários, trabalhadores dos

serviços de saúde, prestadores de serviços de saúde e gestor, nominados no Decreto nº 1.071,

de 11 de dezembro de 2009, de acordo com a Lei Municipal nº 4.911, de 27 de dezembro de

2001, acrescida das alterações da Lei nº. 8.445, de 04 de julho de 2001, acrescida das

alterações da Lei º 9.806, de 19 de outubro de 2005. A presente ata será lida e assinada pelos

conselheiros abaixo relacionados.

Agajan A. Der Bedrossian

TITULAR

Marly A. Scandelay Coronado

SUPLENTE

Adilson Castro

TITULAR

Sônia Maria de Almeida Petris

SUPLENTE

José Luis de Oliveira Camargo

TITULAR

Antonio Caetano de Paula

SUPLENTE

Márcia Cristina Rodrigues Marengo

TITULAR

Sandra Iara Sterza

SUPLENTE

Lazara Regina de Rezende

TITULAR

Janaina Mazzer Salinet

SUPLENTE

Marcos Rogério Ratto

TITULAR

Maldissulei Corrêa

SUPLENTE

Bett Claidh Nascimento

TITULAR

Manoel Nivaldo da Cruz

SUPLENTE

 2

Fahd Haddad

TITULAR

Ana Paula Cantelmo Luz

SUPLENTE

Artemízia B. Martins

TITULAR

Mara Rossival Fernandes

SUPLENTE

Rita de Cássia Domansky

TITULAR

Susy Meire Barbosa dos Santos

SUPLENTE

Ogle Beatriz Bacchi de Souza

TITULAR

Vera Lúcia Marvulle

SUPLENTE

Paulo Fernando de Moraes Nicolau

TITULAR

Inez Francisca Vieira Meyer

SUPLENTE

Maria Ângela Magro

TITULAR

Neide Aparecida Gonçalves Ferreira

SUPLENTE

Joel Tadeu Corrêa

TITULAR

Lidmar José de Araújo

SUPLENTE

Neusa Maria dos Santos

TITULAR

Manoel Rodrigues do Amaral

SUPLENTE

Gioconda Pereira da Silva Ferreira

TITULAR

Terezinha Pereira da Silva

SUPLENTE

 3

Maria Osvaldina Mello de Oliveira

TITULAR

Sandra Regina Fernandes Remondini

SUPLENTE

Silvia Aparecida Brazão

TITULAR

Elizabeth Maria Alves

SUPLENTE

Elba Ferreira

TITULAR

Rosicler Amarins de Moura Vaz

SUPLENTE

Julia Satie Miyamoto

TITULAR

Hildegard Maria Lopes

SUPLENTE

Adriana Xavier Dorta

TITULAR

Sandra Alexandra Oliveira Silva

SUPLENTE

Leliane Nogueira de Castilho Nascimento

TITULAR

Luciana Alessandra Fernandes

SUPLENTE

Esmeralda Pereira da Silva

TITULAR

Maria José Teixeira Lopes

SUPLENTE

Rosalina Batista

TITULAR

Jurema de Jesus Corrêa Santos

SUPLENTE